ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

___.10.2020  _____ №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.10.2020    №______
город Канаш

	 О внесении изменений в Положение об оплате труда, порядке выплаты премий, материальной помощи и единовременного поощрения работников автономного учреждения "Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг" муниципального образования Канашский район Чувашской Республики

 Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 09.09.2020 года № 504 «О повышении  оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.10.2020 года № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики  от 28.09.2020 года № 446 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Канашского района Чувашской Республики», Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда, порядке выплаты премий, материальной помощи и единовременного поощрения работников автономного учреждения "Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг" муниципального образования Канашский район Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Канашского района от 08.04.2019 года №190 (с изменениями от 29.10.2019 г. №539) следующие изменения:
1.1.  приложение №1 к указанному Положению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Внести в Положение об оплате труда, порядке выплаты премий, материальной помощи и единовременного поощрения работников автономного учреждения "Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг" муниципального образования Канашский район Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации Канашского района от 08.04.2019 года №190 (с изменениями от 29.10.2019 г. №539)  следующие изменения:

2.1. пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

           «2.1. Размеры окладов работников, повышающих коэффициентов и персональных повышающих коэффициентов к окладам устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", в следующих размерах:

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада), рублей
	Размер повышающего коэффициента к минимальному окладу (должностному окладу)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	3604

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	3960

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3»

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Канашского района Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на руководителя автономного учреждения "Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг" муниципального образования Канашский район Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 октября 2020  года.
Врио главы администрации района

                                              С.Н. Михайлов
                                                                    Приложение №1
                                                                   к постановлению  администрации

                                                                  Канашского   района   Чувашской

                                                                    Республики от ___.10.2019 г. №__
                                                                    Приложение №1
к     Положению      об     оплате     труда,     порядке

выплаты         премий,      материальной       помощи

 и      единовременного       поощрения    работников

автономного  учреждения "Многофункциональный

центр          предоставления            государственных

и      муниципальных       услуг    " муниципального

образования Канашский  район Чувашской Республики
Размеры должностных окладов

и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения

работников, замещающих должности, непосредственно

обеспечивающие выполнение основных функций

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Директор
	Кратно от средней з/платы работников 1 - 2,5
	-

	Главный специалист
	5218
	1,5

	Ведущий специалист
	4831
	1,5

	Специалист (с функцией администратор или курьер)
	4445
	1

	Программист, техник
	4831
	1,05